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10000  SERVICIOS PERSONALES 7,101,514.40 1,127,957.92 6,146,217.597,274,175.51

1,080,000.00 321,250.00 798,750.00Dietas 1,120,000.00

4,452,019.20 705,288.91 3,746,730.29Sueldos Básicos 4,452,019.20

344,578.40 0.00 344,578.40Decimotercer Mes 344,578.40

333,578.40 0.00 333,578.40Decimocuarto Mes 333,578.40

250,000.00 0.00 250,000.00Gastos de Representación en 
el Exterior

250,000.00

240,678.40 19,000.00 221,678.40Complementos para 
empleados y funcionarios 
públicos no docentes

240,678.40

400,660.00 82,419.01 450,902.10Jornales 533,321.11

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 3,785,685.31 100,917.48 3,585,110.833,686,028.31

250,000.00 0.00 250,000.00Viáticos Nacionales 250,000.00

480,000.00 0.00 480,000.00Suministro de Energía 
Eléctrica

480,000.00

240,000.00 20,000.00 220,000.00Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción y 
Elevación

240,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

100,000.00

46,035.04 0.00 46,035.04Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

46,035.04

400,000.00 40,000.00 360,000.00Servicios Jurídicos 400,000.00

50,000.00 4,000.00 46,000.00Servicio de Transporte 50,000.00

40,000.00 0.00 40,000.00Primas y Gastos de Seguro 40,000.00

40,000.00 14,517.48 25,482.52Comisiones y Gastos 
Bancarios

40,000.00
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100,000.00 18,000.00 132,000.00Publicidad y Propaganda 150,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Otros Servicios Técnicos 
Profesionales

20,000.00

184,474.19 0.00 184,474.19Ceremonial y Protocolo 184,474.19

1,835,176.08 0.00 1,635,176.08Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

1,635,176.08

0.00 4,400.00 45,943.00Servicios de Capacitación 50,343.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 1,828,196.81 273,726.63 2,007,209.652,280,936.28

100,000.00 9,447.00 90,553.00Productos de Papel y Cartón 100,000.00

50,000.00 260.00 49,740.00Productos de Artes Gráficas 50,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Llantas y Cámaras de Aire 15,000.00

60,000.00 26,540.00 33,460.00Tintas, Pinturas y Colorantes 60,000.00

150,000.00 19,488.56 130,511.44Gasolina 150,000.00

100,000.00 39,987.75 60,012.25Diésel 100,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Aceites y Grasas Lubricantes 10,000.00

14,000.00 1,000.00 13,000.00Elementos de Ferretería 14,000.00

20,000.00 3,287.00 16,713.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

20,000.00

30,000.00 1,105.00 28,895.00Repuestos y Accesorios 30,000.00

20,000.00 110,500.00 210,365.00Productos Forestales 320,865.00

200,000.00 3,329.00 256,671.00Productos Alimenticios y 
Bebídas

260,000.00

7,500.00 0.00 7,500.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

7,500.00

1,051,696.81 58,782.32 1,084,788.96Productos de Cemento, 
Asbesto, Yeso y Otros

1,143,571.28

40000  BIENES CAPITALIZABLES 6,268,167.89 244,196.88 7,730,360.987,974,557.86

40,000.00 0.00 40,000.00Muebles Varios de Oficina 40,000.00

Sistema de Administración Muncipal Integrado

01/06/2020Fecha del: 30/06/2020

USUARIO: 
WILMER.RAMIREZ

EJERCICIO: 2020

al
Pagina: 2 de 3

Hora  :

Emisión: Reporte Presupuesto Mensual
Honduras C.A.

Moneda: Lempiras (L)

11:08 a.m.

16/07/2020

NAMASIGÜE, CHOLUTECA

16/07/2020 11:08:40 a.m. 2



Grupo Gasto Nombre del Gasto Presupuesto Aprobado Pagado DisponibleVigente

25,000.00 0.00 25,000.00Equipos Varios de Oficina 25,000.00

1,635,526.61 91,786.88 2,655,891.56Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

2,747,678.44

3,567,641.28 152,410.00 4,144,335.71Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

4,296,745.71

500,000.00 0.00 500,000.00Viviendas Populares 500,000.00

500,000.00 0.00 365,133.71Supervisión de Construcciones 
y Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

365,133.71

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

10,044,170.12 6,545,749.87 10,911,079.3817,456,829.25

170,435.52 0.00 170,435.52Beneficios Especiales 170,435.52

41,349.41 0.00 41,349.41Transferencias Corrientes A 
Instituciones Sin Fines De 
Lucro

41,349.41

250,000.00 146,880.00 511,836.14Ayuda Social a Personas 658,716.14

35,000.00 0.00 35,000.00Transferencias Corrientes a 
Instituciones de la 
Administración Central

35,000.00

6,273,521.09 6,380,369.87 7,244,652.38Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

13,625,022.25

3,273,864.10 18,500.00 2,907,805.93Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

2,926,305.93

70000  SERVICIO DE LA DEUDA 
PUBLICA

1,500,000.00 0.00 1,500,000.001,500,000.00

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00Amortización Préstamos del 
Sector Privado

1,000,000.00

500,000.00 0.00 500,000.00Intereses por Préstamos del 
Sector Privado

500,000.00

30,527,734.53 8,292,548.78 31,879,978.43Total: 40,172,527.21
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